

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2022	2ème trimestre 2021	variation en %	01/01/2022 30/06/2022	01/01/2021 30/06/2021(*)	variation en %	EXERCICE 2021(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	100 530	71 969	40%	171 865	135 416	27%	274 007
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 570	7 719	50%	21 393	16 988	26%	37 303
BTP	2 795	4 487	-38%	6 720	10 455	-36%	19 189
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 601	5 017	51%	16 619	8 667	92%	33 279
TOURISME	7 290	2 179	235%	10 672	4 026	165%	10 595
LOCATION DES VOITURES	38 702	17 864	117%	54 685	27 057	102%	51 727
TRANSPORT	4 395	6 816	-36%	10 194	16 477	-38%	27 598
COMMERCE	16 222	11 536	41%	28 884	25 312	14%	52 864
SERVICES DIVERS	11 955	16 351	-27%	22 698	26 434	-14%	41 452
MONTANT DES APPROBATIONS	117 161	87 730	34%	207 140	171 198	21%	326 847
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 417	10 603	17%	24 761	23 562	5%	43 148
BTP	3 345	4 407	-24%	8 633	13 094	-34%	23 182
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 508	7 778	22%	18 702	16 361	14%	44 850
TOURISME	7 594	2 875	164%	12 664	5 145	146%	12 493
LOCATION DES VOITURES	46 689	22 166	111%	73 997	32 962	124%	59 326
TRANSPORT	4 255	7 632	-44%	10 395	18 841	-45%	31 876
COMMERCE	17 138	14 727	16%	32 554	31 575	3%	63 889
SERVICES DIVERS	16 215	17 542	-8%	25 434	29 658	-14%	48 083
TOTAL DES ENGAGEMENTS	591 361	550 035	8%	591 361	550 035	8%	552 701
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	57 422	54 309	6%	57 422	54 309	6%	36 042
REVENUS BRUTS DE LEASING	80 516	69 888	15%	156 215	140 954	11%	298 311
REVENUS NETS DE LEASING	20 571	18 435	12%	36 089	34 282	5%	68 903
PRODUITS NETS DE LEASING	12 591	10 780	17%	20 440	18 712	9%	36 317
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 616	2 457	6%	5 305	5 099	4%	11 357
STRUCTURE DES RESSOURCES				429 518	413 477	4%	476 176
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				18 665	37 737	-51%	37 328
EMPRUNTS ÉTRANGERS				153 868	131 421	17%	173 867
AUTRES EMPRUNTS				256 985	244 319	5%	264 981
TRÉSORERIE NETTE				32 037	24 983	28%	33 242
CAPITAUX PROPRES (**)				100 051	94 237	6%	93 970

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une augmentation des MEF de 27%

Une maîtrise des charges d'exploitation

Une augmentation des produits nets de leasing de 9%

Une augmentation des engagements de 8%